Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1) 2
Ventiltypen (ohne Spule) 1) 2
Lieferbare Spulen (separate Bestellung) 1) 2
Funktion, Schnitt, Symbole 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Ventiltypen 2
Lieferbare Spulen 2
Funktion, Schnitt, Symbole 3
Technische Daten 4, 5
Spannungstoleranz über Umgebungstemperatur 6
Kennlinien 6
Leistungsgrenzen 6
Geräteabmessungen 7
Einschraubbohrung 8
Lieferbare Einzelkomponenten 9
Merkmale
– Direktgesteuertes Wege-Sitzventil mit Magnetbetätigung,
beidseitig dicht
– Einschraubbohrung R/T-8A
– Gesperrter Anschluss leckfrei dicht
– Sicheres Schalten auch bei längeren Standzeiten
– In Öl schaltende Gleichspannungsmagnete
– Magnetspule drehbar
H7077
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
KSDE    RD 18136-12/10.112/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics
Bestellangaben (Ventil ohne Spule) 1)
Wege-Sitzventil, direktgesteuert,
elektrisch betätigt
Maximaler Betriebsdruck 500 bar = U
Maximaler Betriebsdruck 350 bar = R
Gerätenenngröße = 8
2 Hauptanschlüsse
„R“ (350 bar) „U“ (500 bar)
Sy
m
bo
le
2
1
2
1
= N
2
1
2
1
= P
weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
N0 =  Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung
N9 =  Mit verdeckter Hilfsbetätigungs einrichtung
N11 =  Mit schraubbarer Hilfsbetätigungs-
einrichtung (Betätigung durch
Rändelschraube)
Ausführung
Symbol N Symbol P
N0 N9 N11 N0 N9
R (350 bar) X – X X X 2)
U (500 bar) X – – X –
H = High-Performance und Einschraubbohrung
R/T-8A (siehe Seite 8)
B = Geräteserie
KSDE 8 B H V *
Betriebsdruck 500 bar
Kolben-
symbol Typ Material-Nr.
N KSDEU8NB/HN0V R901085007
P KSDEU8PB/HN0V R901085009
Lieferbare Spulen (separate Bestellung) 1)
Gleich-
spannung
DC 4)
Material-Nr. für Spule mit Gerätestecker 3)
„K4“
03pol (2+PE) DIN EN 175301-803
 „K40“
02pol K40 DT 04-2PA, Fa. Deutsch
„C4“
02pol C4/Z30 AMP Junior-Timer
12 V R900991678 R900729189 R900315818
24 V R900991121 R900729190 R900315819
1) Komplett mit Spule montierte Ventile auf Anfrage
2) Schraubbare Hilfsbetätigungseinrichtung „N10“ (Betätigung